



OGŁASZAMY Tajne Dokumenty

dygnitarz senatu gdańskiego jest szpiegiem zawodowym



Dziękuję, dan 25. Oktober 1921.

Thunerschen deutschen Dokumenten...

Vielce Stanowny Panie Kapitanie! Dziękuję Panu bardzo za Pański niezwykle interesujący i cenny raport o przewodcy band Sawinkowa.

(-) Dr. RICHARD WAGNER, Kierownik gdańskiej służby dla Ojczyzny.

Sehr geehrter Herr Hauptmann!

Mit bestem Danke habe ich Ihren ausserst interessanten und wertvollen Bericht über den Bandenführer Sawinkow erhalten.

Mit dem Ausdruck meiner vorzüglichsten Hochachtung verbleibe ich...

Geschäftsführer des Danziger Heimatdienstes.

Z dokumenta powyższego wynika, że urzędnik senatu gdańskiego, szpieg w niemieckiej służbie, Dr. Richard Wagner, o którym kilka razy pisaliśmy, uprawia swój nieczny proceder od 1921 roku. Wtedy już interesował się Sawinkowem, który

wówczas swaiaczał bolszewików. Wiadomości te niezmiernie interesowały Niemców, którzy wywiad pracował razem z wywiadem sowieckim. Fotografija załączona jest dokumentem rzadkim, albowiem nie zdarza się zbyt często, by

Wówczas swaiaczał bolszewików. Wiadomości te niezmiernie interesowały Niemców, którzy wywiad pracował razem z wywiadem sowieckim. Fotografija załączona jest dokumentem rzadkim, albowiem nie zdarza się zbyt często, by

Społeczeństwo chce lektury dostępnej, interesującej i taniej - mówi wytrawny znawca gustów ogółu

W ankiecie - przeważnie skargi, wyrzekania na wydawców, na Rząd, na społeczeństwo. Być może jednak, że nie wszyscy są tak niechętni... Pisarstwo nasze niewątpliwie przechodzi ciężką kryzys. Niemniej ciężki kryzys przechodzi jednak cały naród polski. Czy jest do pomyślenia, aby w państwie, gdzie ogół walczy o rozprawienie się z gospodarczymi, politycznymi i społecznymi różnymi? Ten sam kryzys finansowy przechodził pisarstwo francuskie i niemieckie...

Wówczas swaiaczał bolszewików. Wiadomości te niezmiernie interesowały Niemców, którzy wywiad pracował razem z wywiadem sowieckim. Fotografija załączona jest dokumentem rzadkim, albowiem nie zdarza się zbyt często, by

Precz z zagranicznymi „badami“

14 polskich uzdrowisk starczy na najwyszukaniejsze choroby

Wczoraj odbyło się w sali Pompejańskiej Hotelu Europejskiego walne zebranie Polskiego Związku uzdrowisk, uzdrowisk i kąpielisk morskich. W zjeździe wzięli udział przedstawiciele uzdrowisk: Busko, Cichocinek, Czarniecka Góra, Druskieniuki, Iwonicz, Zdrój, Krynica, Morszyn, Nałęczów, Otwoczek, Solec, Truskawiec, Zakopane i Wisła. Obrady zjazdu poprzedził referat dyr. Malinowskiego o znaczeniu i potrzebach gospodarczych polskiego uzdrowictwa.

nymi zmiany ustawy zdrowotkowej, utrzymania ulg kolejowych dla korzystających z krajowych uzdrowisk, założenia uniwersyteckiej katedry baenologicznej, prowadzenia kursów dla służby zdrowotkowej, dla właścicieli hoteli i pensjonatów, powołania do życia fachowej Rady zdrowotkowej, powołania przedstawiciela Związku do Państwowej Rady gospodarczej i kolejowej, udziału zdrowotnictwa w rozdziale państwowych kredytów zagranicznych itp.

Udział Polski w wystawie rolniczej w Tyflisie

I maja nastąpi otwarcie w Tyflisie wystawy rolniczej. Do komitetu wystawowego, zorganizowanego już przy współpracy z Towarzystwem Rolniczym w Warszawie Izba handlowa polsko-rosyjska, w której wzięli udział pp. Eberta i Wierzejskiego. Rząd polski uchwilił ekspozycje polskie od cła i przyznał im 50 procent, natomiast rząd sowiecki

przynależało jedynie 25 procent zwolnień cła na odcinku Pietrowski - Tyflis. Wobec tego Izba handlowa zwróciła się do przedstawicieli Izby handlowej z prośbą o interwencje. P. Nazarenus wystąpił do Moskwy w której domaga się dla ekspozycji polskich zwolnień cła z wszystkich linijk.

W służbie miast polskich

Zjazd pracowników miejskich Rzeczypospolitej po 8 latach działalności związku zawodowego

Wczoraj rozpoczęło się czwarte Zgromadzenie delegatów pracowników miejskich całej Rzeczypospolitej Polskiej. O godz. 8 i pół rano delegaci wysłuchali masy św. w kościele PP. Kanoników na pl. Teatralnym, poczem udali się do sali Rady miejskiej. Na przewodniczącego wybrano p. Kwiatkowskiego ze Lwowa, na zastępców zaś d-ra Kubańskiego z Krakowa i p. Tuszczyńskiego z Poznania. Delegatów powitał prezes warszawskiej Rady miejskiej sen. Baliński. Następnie przemówił prezydent miasta inż. Jabłoński, dalej nacelnik wydziału samorządowego w ministerstwie spraw wewnętrznych, dr. Władkiewicz i dyr. dep. ministerstwa pracy T. Ulanowski. Referat o ubiegłym 5-leciu Związku zawodowego pracowników miejskich na całą Polskę wy

głosił jego prezes, p. Popielawski. Sprawozdanie zarządu złożył sekretarz p. Gajewski. Przystąpiono do wyboru czterech komisji: regulaminowej (przew. p. Stobiecki z Lwowa), prawnej (przew. p. Czarnecki z Bydgoszczy), emerytalnej (p. Dach z Krakowa) i uposażeniowej (dr. Baruch z Warszawy), poczem nastąpiła przerwa w obradach. Po południu toczyły się obrady w komisjach, które rozlokowano w lokalu Związku (Krak. Przedmieście 1). Wieczorem odbyła się wspólna kolacja w sali kasynowej urzędniczej państwowych. Dzisiaj do godz. 12-ej w południe będą urzędowały komisje, o godz. 2-ej po poł. zaś rozpocznie się plenarne posiedzenie. Na zjazd przybyło 200 delegatów,

Dziwne miasto --- Paryż

w którym żyć można za 4 franki dziennie tak samo łatwo, jak za 200.000 franków

Pouczający proces mordercy Hamarda

Proces przeciwko młodemu i eleganckiemu panu Michałowi Hamardowi, który się właśnie zakończył, oświetlił nam w sposób dosadny niektóre wązkie i zgoła aktualne zagadnienia natury finansowej i gospodarczej. Czy zadaliście sobie kiedy to pytanie: jakie jest najdroższe, a jakie najtańsze miasto na świecie? Odpowiedź na to pytanie dał nam p. Hamard. Ile podszadny wydawał dziennie - spytał go przewodnik czacy - przed pierwszym lipca, przed popełnieniem zbrodni?... Cztery franki dziennie... (1 złoty). Czyż możliwe? Czyż można za to wyżyć?... Oczywiście. Mieszkaniem w fajdowym pokoiku o przed wojennym czynszu 180 franków rocznie, czyli 50 centymów dziennie. Jadalem jedno gorące danie za 1 franka 50 cent., Reszta szła na chleb i na wino. Czasami wieczorem stać mnie było na parówki...

Proszę opowiedzieć jak to się robi... Pierwszego lipca zamordowałem panne Leroy, którą dobrze znałem i wiedziałem że ta stara dama, mieszkająca w wiosce Moret, przechowuje duże pieniądze w domu. Zdobyłem milion dwieście tysięcy w gotówce i 1800 tysiące akcji, które natychmiast spieniężyłem. Po wróceniu do Paryża, kupiłem sobie pierwsze ubranie i zjechałem do hotelu, gdzie wynajmłem najpiękniejszy apartament za 5.000 franków dziennie. Przez hotel wzięłem na służbę przybocznego lokaja w „pańskim stylu” (100 franków dziennie), wynajmalem dwa luksusowe samochody (1000 franków dziennie). Już pierwszego dnia na Montmartrze zapoznałem się z licznym i eleganckim towarzystwem, któremu „zafundowa-

tem” kołacje i następnie wspania w kolumnastu „budach”, gdzie wchodzącym tylko na kilka minut, zostawiając wszędzie po kilka tysięcy franków. Piłłmsy burgunda po 800 franków butelka i koniak po dwa tysiące franków. Nazajutrz i przez dziesięć dni postępowałem mniej więcej tak samo. I zaznaczyłem, że nigdy nie przeholowałem. Płaciłem to, co się należało. Po dziesięciu dniach tego życia nie miałem ani grosza. Dzielne miasto - zaznaczył zdumiony przewodniczący - można w niem żyć za 4 franki i za 200.000 franków dziennie. Nic w tem dziwnego. Paryż jest jednocześnie najtańszym i najdroższym miastem na świecie. Hamarda sąd skazał na śmierć. Henryk Korab-Kucharski.

Wszystko gotowe --- można zacząć handel z Rosją

Byleby było czym i za co handlować

Warszawa, 1.3. Izba handlowa polsko-rosyjska rozpoczęła już swą działalność. Będzie ona regulatorem gospodarczych stosunków między Polską i Z. S. S. R. W najbliższym czasie przędium Izby porozumie się z polskimi sierami przemysłowem i handlowem i w drugiej połowie marca wyśle delegację do Rosji, złożoną z 12 osób, której zadaniem będzie zapoznanie się z warunkami życia przemysłowego i handlowego w Z. S. S. R. Delegacja ta weźmie również udział w organizowaniu sowiecko - polskiej Izby handlowej w Moskwie.

Referat wygłosił znakomity specjalista w dziedzinie traktatów międzynarodowych, prof. K. Kasperki. Zadaniem tego zebraństwa będzie ustalenie zasad, na jakich ma się opierać przyszły traktat handlowy polsko-rosyjski. Do spraw aktualnych, które zajmują się obecnie Izba, należą: forma kredytu dla wzmożenia wymiany towarowej między obu państwami i wyrównanie polskich sił technicznych w przemyśle sowieckim.

Poddać gruntownej rewizji koszty produkcji

Długotrwałe przesilenie gospodarcze smutno zarówno Rząd, jak i nasze przedsiębiorstwa przemysłowe. Wobec zbliżającego się terminu rozpoczęcia rokowań o polsko - rosyjski traktat handlowy, Izba postanowiła zwołać zebranie dyskusyjne. W zebrawaniu tem ważną rolę przedstawiłicele polskich kół gospodarczych i

Agonja drewnianej ustawy

Jakże się Państwo podobają wczorajsza uchwała Rady ministrów co do wniosku ministra Żelazowskiego o wycofaniu projektu ustawy o organizacji nadwyżkowych władz obrony państwa? Nie podobają mi się, bo ja! nie rozumiem. Nie rozumie Pan? Przecież to takie proste. Rząd chce wytrzymać dalsze obrady komisji wojakowej nad tym projektem, aż od zorganizowania się w pytania, jakie prawa przysługują Prezydentowi Rzeczypospolitej jako konstytucyjnym zwierzchnikiem armii. Mimo to, nie rozumie Pan. Był Pan takaw powtórzyć własnymi słowami konkluzję komisyj poranych o wczorajszym posiedzeniu Rady ministrów, ale nie wy tłumaczył mi Pan istoty uchwały. Istota jest - odroczenie. Ach, jeżeli tak, to rozumie Pan. Jeszcze jedno odroczenie. A Pana to nie zadawała? Z pewnością nie. Wiec czego Pan chce właściwie? Niczego. Stanowny Panie. Dosłownie - niczego. Jakto? Widzi Pan projekt komisji wojakowej jest przez to właśnie tak konkretny, że wyprodukował kilka tuzinów drewnianych artykułów, które w czasie pokoju stanowiłyby zaprawę przygotowania wojennego, a w momencie katastrofy wojennej, nie miałyby wogóle żadnej wartości. I dlatego nie chce Pan ustawy? Nie chce. Bo niema tej ustawy. Kłóbały spotała tenżuz w pochodzie zwycięskim, a niedołąga nauczyła zwyciężyć.

Z obciążen przeprowadzonych narazie dla b. zaboru austriackiego wynika, iż przed wojną podatek zarobkowy i dochodowy wynosił 0,6 proc. od obrotu, obecnie podatek ten wynosi 5,3 proc. od obrotu, wzrost zatem prawie dziewięciokrotnie. W stosunku do płaconej robocizny obciążenie podatkowe wzrosło z 2,4 proc. przed wojną do 21,2 proc. czyli również przeszło dziewięciokrotnie. Cyfry te wskazyują na wydatny wzrost obciążenia podatkowego przemysłu po wojnie. W b. zaborze rosyjskim, wzrost ten jest jeszcze znaczący, jeśli weźmiemy pod uwagę słabsze tutaj natężenie śrub podatkowej przed wojną. Obciążają również przemysł świadczenia płynące z ustawodawstwa społecznego, więc opłaty na Kasę Chorych, ubezpieczenia od wypadków, bezrobocia, fundusz pensyjny itd. Ciężary te, wynoszące przed wojną zaledwie 6 proc. kosztów robocizny, wzrosły obecnie do 46,5 proc., stanowią zatem niemal połowę wydatków na robociznę. Ogółem wzrosło obciążenie produkcji przemysłowej z tytułu podatków i świadczeń społecznych z 8,4 proc. na 67,7 proc. kosztów robocizny, czyli osmiokrotnie. Znaczna część tych pozycji, jako wynik walki klasy pracującej o lepsze warunki bytu nie może być obniżona. Winny natomiast ulec bezwzględnej redukcji ciężary podatkowe państwa i samorządu oraz zbyt wysokie opłaty na rzecz zbyt drogo administrowanej Kasie Chorych. Obserwator.

Posel „pod gazem” wywołał skandal w sejmie

W Sejmie gdańskim zaszedł onegdaj skandaliczny wypadek. W czasie obrad wyciżył się na salę zupełnie pijany poseł Schuetz z grupy szowinistyczno - narodowej, wykrzykując najordynarniejsze słowa. Wszczął sł. niebysłowity tumult, trwający tak długo, dopóki nie usuniete z sali podnieczonego alk. kłopotliwego posła.

Nabył dolary w bankach polskich

Donoszą z Łodzi: Mieszkaniec Łodzi, niejaki Cieżar, wyjeżdżający do Antwerpji, nabył w tutejszych bankach pewną ilość dolarów. Obecnie nadeszła wiadomość, że Cieżara w Antwerpji aresztowano za posiadanie 20 fałszywych banknotów amerykańskich.

Człowiek, który się po raz drugi narodził

Wskutek kontuzji, nie wie kim był przed wojną, bo nie sięga pamięcią przed rok 1916

Paryż, w lutym. Niesamowita opowieść, która rohi wrażenie, jak gdyby ja wyznawała imaginacja romantycznego dramaturga...

Trener Stolpe



'Dobry duży' polskich narciarzy, cieszący się wielką sympatią i zainfantem mistrzów zawodników...

Kącik humoru

Z Tokio do Warszawy

Nie wiesz, dlaczego poseł Patek wraca z Japonii do Warszawy? ...

Nie mógłby

Wiesz, co ty robisz! Puszcz wodkę, jak woda! ...

Pomylił się...

Żona do pijanego męża: - Ból się Boga, taka bieda, a tyś tak upił się! ...

Miłość macierzyńska



Miłość macierzyńska jest u zwierząt równie silna, jak u ludzi. ...

szpitalu w Kreuznach. Mundur mój, bransoletka z tabliczką identyfikacyjną gdzieś się zapodziały. ...

Niemieccy Windischgraetze prześcignęli pierwowzór węgierski Faiszowali masowo -- nawet bilon

Władze pruskie tropią od kilku dni warsztaty fałszywych pieniędzy, które powstały w ostatnich czasach w Berlinie i zarzucają Europie fałszykatami różnych banknotów.

Noły rodzaj termomtru

Jak tam s gorączką pani meża? - Jest, panie doktorze. - A skąd pani wie? Ma pani termometr? ...

Na wsi

Nie wiecie, kumie, co się stało z tą zimą? Mrozu niema, śniegu niema. ...

Najpracowitsza fryzura i ludotarczyni z górnego Konga



Murzynki ze szczepu 'Bangala' uprawiały fryzurę przypominającą zagadnienia wydziału matematyki. ...



d pomocy układania włosów w formie misternie ułożonych kwadratów. ...

ŁALKA WOSKOWA przyczyną zgorzenia publicznego obywateli Birminghamu

Najmoralniejszym miastem w Anglii jest Birmingham. Niedawno zabroniono w Birminghamie występów pewnej sławnej tancerce...

tłumaczył, iż w postaci Fryne niema nic gorszego. Na przedstawienie nie pozwolono. Suknia w koperce listowej „Przewiewna” moda naraża na ogromne straty skarb amerykański...

OJCOWIE X MUZY TRZYDZIESTOLECIE KINEMATOGRAFU

Onegdajszy zjazd Związku właścicieli teatrów światowych zbiegł się z trzydziestolecie najpopularniejszego dziś wynalazku: kinematografu. ...

Dziesięć przy stole 11. d. Pokazy te wzbudziły zainteresowanie w całej Europie. ...

Testament na chustce do nosa Zebra - milioner zapisał pałac i 2 miliony dolarów swej dawnej przyjaciółce

Przed rokiem zmarł w Los Angeles w Stanach Zjednoczonych, zebraw uliczny, George M. Hasseltin. ...

przechodniów, prosząc o jawną śmierć. Pewnego dnia zebraw zachorował, oddano go więc do szpitala. ...



Nagrodzone plecty

Jedną z pierwszych nagród na międzynarodowym konkursie - najpiękniejszych pleców kobiecych, zdobyła urodziwa, młodziutka paryżanka, Mile Lorey. ...

KRATKI SĄDOWE ZAJŚCIE PRZED HOTELEM

WARSZAWA, 28. II. Jeden z najpiękniejszych zakątków świata, jedna z najczystszych połaci ziemi, oczyszczona ślicznych kobiet, o czarnych, marzących oczach i nie-

mniej pięknych i dorodnych mężczyzn - Gruzin. Wiele, wiele lat temu, kiedy to ostatni z uścisłych księżąt Kaukazu, Szamir, megi przeważającym siłom Urusa (Rosjan), jeden z nich, zabłąknij w drodze, trafił do zamczku księcia gruzińskiego. ...

Bez przesiadania będziemy jeździć po Europie Prace dokoła bezpośredniej komunikacji kolejowej

W poniedziałek rozpoczęły się w Warszawie obrady międzynarodowej konferencji kolejowej w sprawie zorganizowania bezpośredniej komunikacji osobowej między Austrią, Czechosłowacją, Niemcami, Polską, Włochami i Związkiem sowieckim. ...

TAJNA FABRYKA WYROBÓW TYTONIOWYCH w Krakowie

Z Krakowa donoszą: Aresztowano na ulicy pewnego osobnika, który niósł ciężką paczkę tytoniu do niejakiego Kurasiwicza. ...

Cała Ameryka tańczy

'Charleston'a' Wesole trio muzyków tancerzy reklamuje na ulicach Nowego Jorku szkołę najmłodszych tańców, a przede wszystkim najpopularniejszego 'Charlestona'.



